de otros funcionarios y servidores públicos municipales, 
incluido el personal de confi anza, como su gerente 
municipal y su jefe de planeamiento y presupuesto.

3. Haber recibido, por concepto de bonifi cación por 
Fiestas Patrias, en el mes de julio de 2012, la suma de 

S/. 5 070,00 (cinco mil setenta y 00/100 nuevos soles), el 
mismo que fue pagado el 15 de agosto de 2012.

Descargos del alcalde José Luis Maguiña Paredes

Con fecha 31 de octubre de 2012, el alcalde José Luis 
Maguiña Paredes presenta su escrito de descargos a la 
solicitud de declaratoria de vacancia, manifestando lo 
siguiente:

1. El solicitante no tiene la condición de vecino, por lo 
que carece de legitimidad para obrar.

2. El monto de S/. 5 070,00 (cinco mil setenta y 00/100 
nuevos soles) fue abonado sin autorización o disposición 
del alcalde José Luis Maguiña Paredes.

3. La Resolución Nº 556-2012-JNE no ha sentado 
jurisprudencia o precedente, ya que mediante Resolución 
Nº 671-2012-JNE, se declaró nula la misma.